
EIROPAS CENTRĀLĀ BANKA

EIROPAS CENTRĀLĀS BANKAS ATZINUMS

2005. gada 9. decembris

pēc Eiropas Savienības Padomes lūguma par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes Direk-
tīvai, ar ko attiecībā uz dažiem termiņiem groza Direktīvu 2004/39/EK par finanšu instrumentu

tirgiem

(CON/2005/53)

(2005/C 323/10)

1. Eiropas Centrālā banka (ECB) 2005. gada 20. oktobrī ir saņēmusi Eiropas Savienības Padomes lūgumu
sniegt atzinumu par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvai, ar ko attiecībā uz dažiem
termiņiem groza Direktīvu 2004/39/EK par finanšu instrumentu tirgiem (1) (turpmāk tekstā — “ierosi-
nātā direktīva”).

2. ECB kompetence sniegt atzinumu pamatojas Eiropas Kopienas dibināšanas līguma 105. panta 4. punkta
pirmajā ievilkumā, jo ierosinātajā direktīvā ietverti noteikumi, kas attiecas uz ES finanšu tirgu integrāciju
un darbību un kas, iespējams, varētu ietekmēt finanšu stabilitāti. ECB Padome šo atzinumu ir pieņēmusi
saskaņā ar Eiropas Centrālās bankas reglamenta 17.5. panta pirmo teikumu.

3. ECB atzinīgi novērtē pasākumus, kas izrādījušies vajadzīgi gan dalībvalstīm, gan ieguldījumu uzņēmu-
miem, proti, termiņa, līdz kuram dalībvalstis transponē Direktīvu 2004/39/EK (2) nacionālajos tiesību
aktos, pagarināšanu par sešiem mēnešiem līdz 2006. gada oktobrim, kā arī papildu sešu mēnešu pie-
šķiršanu Direktīvas 2004/39/EK faktiskai piemērošanai pēc tam, kad transponēšana veikta. Turklāt ECB
zināms, ka Padome un Eiropas Parlaments pašlaik apsver termiņu pagarināšanu par vēl trīs līdz
deviņiem mēnešiem. ECB nebūtu iebildumu arī pret šādu pagarinājumu.

Frankfurtē pie Mainas, 2005. gada 9. decembrī.

ECB priekšsēdētājs
Jean-Claude TRICHET

20.12.2005. C 323/31Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV

(1) (COM(2005) 253 galīgā redakcija).
(2) Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 21. aprīļa Direktīva 2004/39/EK par finanšu instrumentu tirgiem, ar ko

groza Padomes Direktīvas 85/611/EK un 93/6/EEK un Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2000/12/EK un
atceļ Padomes Direktīvu 93/22/EEK (OV L 145, 30.4.2004., 1. lpp).


